
 

Via Mameli,28  - 15040 - TICINETO (AL)  www.icdonmilaniticineto.gov.it 

Telefono 0142/411278  411569 - Fax 0142/412714  

Email alic82200b@istruzione.it  PEC  alic82200b@pec.istruzione.it  

Prot. n.  1887/C7A       Ticineto, 16/10/2020 

 

Agli atti/Al sito 

 

 

OGGETTO: Determina per l’individuazione di n. 2 esperti interni per incarico di formazione TIC.  

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

  

CONSIDERATO  che si rende necessario individuare n. 2 figure professionali di formatore per la 

realizzazione del progetto: "Formazione TIC, livello base e intermedio” per i docenti 

dell’I.C. “Don Milani” di Ticineto;  

VISTO    il P.T.O.F. dell’Istituto;  

VISTO   il Piano di Formazione Docenti per il triennio 2019/2022; 

VISTO    il D.lgs. 165/2001, artt. 5 e 7; 

VISTO  il D.I. 129/2018 concernente “Regolamento concernente le Istruzioni generali sulla 

gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche";  

VISTO  il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche;  

VISTO  il D.lgs. n. 50/2016, art. 36 recante istruzioni circa “Contratti sotto soglia comunitaria”;  

RILEVATA  l’assenza di convenzioni CONSIP attive per la fornitura ed il servizio che si intende 

acquistare;  

ACCERTATA   la disponibilità delle risorse; 

  

DETERMINA 

 

Art. 1 

Di avviare la procedura comparativa per il conferimento dell’incarico indicato al personale interno.  

La comunicazione della procedura per l’individuazione dell’esperto è effettuata con “Avviso di selezione”, da 

pubblicarsi sul sito web dell’istituto scolastico.  

 

Art. 2 

Di utilizzare quale criterio di scelta la valutazione dei curricula, come da tabella di valutazione di cui alla 

delibera del Consiglio d’Istituto n. 103 del 25/01/2018.  

 

Art. 3 

Di stabilire che la prestazione sarà retribuita con compenso forfettario. Le attività avranno inizio dalla data di 

stipula del contratto e dovranno essere completate entro il termine dell’a.s. 2020/2021.  

 

 

http://www.icdonmilaniticineto.gov.it/
mailto:alic82200b@istruzione.it
mailto:alic82200b@pec.istruzione.it


Istituto Comprensivo Ticineto “Don Milani” 

 

 

2 

Art. 4 

Di approvare l’avviso di selezione per le candidature di cui alla presente determina. 

  

Art. 5 

Di nominare ai sensi dell’art. 31 del D. Lgs. 50/2016 e dell’art. 5 della legge 241/1990 Responsabile del 

Procedimento il Dirigente Scolastico, Prof. Gennaro Scotto di Ciccariello.  

 

Art. 6 

Di fornire gli ulteriori dettagli e la procedura al personale interessato nell’avviso, parte integrante del presente 

provvedimento.  

 

 

            
   Il Dirigente Scolastico 
          Gennaro Scotto di Ciccariello 
               Firma autografa omessa ai sensi 
                     dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993 

 

           


